<p>Per ventrem memoriam intelligimus: sicut namque corporalem cibum, ore acceptum, dentibus comminutum, in ventrem trahimus, ut ibi decoquatur et membris omnibus distribuatur, ut ex ipso membra roborentur, sic spiritualem cibum, intelligentia cognitum, meditatione discussum et subtiliatum, intra memoriam condimus, ut illic amoris igne coctus virtutibus omnibus administratur et dividatur ut ex eo confortentur. Sed quemadmodum quibusdam corporeus cibus comestus minime proficit, quia ipsis nimiam ventris solutionem patientibus statim emittitur, ita quibusdam cibus spiritualis acceptus non prodest, quia ipsis per nimiam negligentiam resolutis, de memoria subito lapsus amittitur. Qui autem cibum talem acceptum per memoriam retinet et per dilectionem decoquit, confortatur, et ad devincenda mala et peragenda bona roboratur.</p>	<p>Przez brzuch rozumiemy pamięć: jak bowiem pokarm cielesny, przyjęty ustami i rozdrobniony zębami, przenosimy do brzucha, aby tam został przetrawiony i rozdzielony na wszystkie członki, by członki nim się wzmocniły, tak pokarm duchowy, poznany rozumem, a przebadany i ścięty medytacją, składamy do pamięci, aby tam, przetrawiony ogniem miłości, dzielony i dostarczany był do wszystkich cnot, by się nim krzepiły⁷³. Lecz jak spożyty pokarm cielesny niewiele niektórym ludziom dopomaga – ponieważ jeśli nęka kogoś chroniczne rozwolnienie⁷⁴, to pokarm natychmiast jest zeń wydalany – tak też przyjęty pokarm duchowy nie pomaga niektórym ludziom – ponieważ jeśli ktoś przez zbytnią niedbałość ulega rozprzężeniu, to błęd szybko usuwany jest z pamięci. Kto zaś przyjęty pokarm duchowy⁷⁵ dzięki pamięci zatrzymuje, a dzięki miłości trawi, wzmacnia się i nabiera siły do pokonania tego, co złe, i do przeprowadzenia tego, co dobre.</p>
<p>Inferiora membra, crura videlicet et pedes, quibus corpus et movetur et velociter fertur, significant virtutum et bonorum operum perfectionem, et in ipsa perfectione velocitatem. Cruribus namque et pedibus non solum movemur, sed et velociter quandoque currimus. Dignitas pedum et manuum, eo quod sint extremitates membrorum, virtutum et bonorum operum figurant perfectionem. Ungues, quia digitorum sunt munimen, perfectionis significant soliditatem. Itaque qui habet digitos per perfectionem, unguis etiam habere diligat per perfectionis soliditatem, ne aliquando a perfectione dissolvatur, et paulatim defluendo ad nichilum redigatur.</p>	<p>Niższe członki, mianowicie nogi i stopy, dzięki którym poruszamy i szybko przemieszczamy ciało, oznaczają postęp w cnotach i dobrych uczynkach oraz szybkość w tym postępie. Dzięki wszakże nogom i stopom nie tylko się poruszamy, lecz nieraz także i szybko biegniemy. Palce stóp i rąk, dlatego że są członkami ostatnimi, wyobrażają doskonałość cnot i dobrych uczynków. Paznokcie, ponieważ stanowią ochronę palców, oznaczają umocnienie doskonałości. Tak więc ten, kto ma palce dzięki doskonałości, ceni również, że ma paznokcie dzięki umocnieniu doskonałości, aby nie odstąpił przypadkiem od doskonałości i powoli odstępując, nie powracał do nicości.</p>